

Demokratiberedningen

Uppdraget

Utifrån nedan beskriven bakgrund och anvisning ska demokratiberedningen aktualisera kommunens verktyg och förutsättningar för den demokratiska processen inom områdena

- Ungdomars engagemang
- en väl fungerande mellanvalsdemokrati
- den politiska organisationen

Beredningen ska också göra en uppföljning och utvärdering av resultatet från de två senaste beredningarna 2016/17 och 2022.

Arbetet ska genomföras under perioden 15 februari till 15 december 2025. Med beslutsunderlag till KF i januari 2025, efter sedvanliga remisser.

En delrapport gällande utvärderingen av utredningarna 2016/17 och 2022 ska vara klar till KF i juni 2025

Förslag på ordförande: Tas fram av valberedningen.

Varje parti i kommunfullmäktige kan ha en ledamot i varje beredning (beroende på beslut).

Bakgrund och anvisningar

Kommunen har möjlighet att regelbundet genomföra beredningar för demokrati och arvoden för att hålla de demokratiska processerna aktuella och uppdaterade och för att de förtroendevalda ska ges rätt ersättningar och arvoden.

Sedan 2017 har fyra beredningar genomförts. Två 2016/2017 (demokrati och arvode) och två 2022 (politisk organisation och arvode).

Den något mer omfattande som presenterades för kommunfullmäktige 2017 innefattar en lång rad förslag till beslut, beslut som togs i KF hösten 2018 men även den som genomfördes första halvåret 2022 hade ett antal förslag till förändringar.

Utvärdering av resultatet efter tidigare utredningar

Demokratiberedningarna är som sagt viktiga för att fortlöpande aktualisera det demokratiska arbetet. Men för att skapa trovärdighet behöver också de beslut som tas av kommunfullmäktige med anledning av demokratiutredningarna också verkställas. Vi tror därför att det är på plats att nu görs en uppföljning och utvärdering av resultatet av de fyra senaste utredningarna. Exempel: Gruppledarrollen infördes och avlönades, hur väl har den fallit ut? Kransortsberedningar var en central tanke i 2022 års utredning. Vad blev det av den ambitionen?

Ungdomars engagemang

I de två senaste utredningarna för demokrati och politisk organisation har problemet med att engagera ungdomar nämnts. Vi vill att demokratiberedningen gör ett omtag och kommer med konkreta förslag som kan implementeras snarast.

En väl fungerande mellanvalsdemokrati

Båda de senaste utredningarna (demokrati och politisk organisation) sätter fingret på behovet av åtgärder för att förbättra kontakten med Enköpingsborna. Flera förslag är genomförda medan andra fortfarande är aktuella och därför bör genomföras i enlighet med KF:s beslut.

Sedan utredningen 2016 har mycket hänt inom digitalisering och människor är idag än mer uppslukade av sina liv och arbeten, med lite tid för samhällsinsatser i någon form. Behovet av digitala tillämpningar är därför större än någonsin för att få till en systematisk dialog med större grupper av Enköpingsbor.

Den politiska organisationen

Det gjordes flera förändringar i den politiska organisationen efter de senaste beredningarna. Vi ser att de i huvudsak behövs en uppföljning av dessa nu för att se om de uppfyllde våra förväntningar.

En viktig fråga för demokratin i en kommun är tillgängligheten till och kvaliteten på styrdokumentet. Detta är frågor som diskuterats under flera år. Vi vill att beredningen tar fram förslag på hur tillgången till dokumentet kan bli mer transparent så att det blir möjligt att löpande utvärdera dem.

Arvodesberedningen

Uppdraget

Beredningens uppdrag är att:

- inför nästa mandatperiod se över och aktualisera gällande ersättningsbestämmelser och nivåer